
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН 

ОЧКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в Решение Очкинского сельского Совета 
народных депутатов Глазуновского района Орловской области № 5 от 

29.03.2018г. г. «Об утверждении Правил благоустройства Очкинского
сельского поселения Глазуновского района Орловской области»

Принято Очкинским сельским

Советом народных депутатов «28» июня 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Очкинского сельского поселения Глазуновского района 
Орловской области, Очкинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие дополнения в Решение Очкинского сельского Совета 
народных депутатов Глазуновского района Орловской области № 5 от 
29.03.2018г. г. «Об утверждении Правил благоустройства Очкинского сельского 
поселения Глазуновского района Орловской области» (далее по тексту -  Правила 
благоустройства):

1.2. Часть 4.5.7. Правил благоустройства дополнить пунктом 15 
следующего содержания:

«15) размещение транспортных средств, самоходных машин и иной 
специальной техники, создающей препятствия работе транспортных средств 
специализированной организации по сбору и вывозу (транспортировке) твердых 
коммунальных отходов из мест (площадок), предназначенных для их накопления, 
в течение срока удаления этих отходов, предусмотренного в информации, 
указанной в части 4.5.13, настоящих Правил благоустройства.

1.3. Дополнить Правила благоустройства частью 4.5.13. следующего 
содержания:

«4.5.13. Организации осуществляющие вывоз ТКО в местах (площадках), 
предназначенных для накопления твердых коммунальных отходов размещают 
информацию о сроках удаления отходов, наименовании организации, 
выполняющей данную работу, контактах лица, ответственного за своевременное 
удаление отходов, а так же о недопустимости создания препятствий работе 
транспортных средств специализированной организации по сбору и вывозу 
(транспортировке) твердых коммунальных отходов.».

1.3. Дополнить Правила благоустройства частью 4.2.2. следующего 
содержания:

«4.2.2. Нетрудоспособные граждане, одиноко проживающие или 
проживающие в составе семьи нетрудоспособных граждан, а так же временно 
нетрудоспособные граждане, которые не способны в силу состояния здоровья 
обеспечивать содержание прилегающих территорий объектов, принадлежащим 
им на праве собственности или ином законном основании, освобождаются от 
обязанности участия в содержании прилегающих территорий (временно 
нетрудоспособные граждане-на период нетрудоспособности).».



2. Разместить настоящее решение на странице Очкинского сельского 
поселения на сайте органов местного самоуправления Глазуновского района в 
сети «Интернет».

Глава Очкинского 
сельского поселения

с. Архангельское 
«28» июня 2024 г. 
№ 13


